
POKROK ZAPADU n

práv bflo rit to t bitkftíiiíí )# Uk ! 1 drtit b tiftrrb V tlil! {di rf wti frhZ ČESKÝCH VLASTÍ
ř# atHfii o'i fy 1 fi řnřiobfi b thlaf €' lltMIIflfí JITOm! Vf ř' ili"iari4( atlik pátrání Jjf t

totulo Hnit tittěb (b'U Pil
kfKitnb b Irntí a b íi Ik4 ttáH b t řrdvr naro

SEMIY DAVIS PAin-KILLE- R fb dl ďirrAnf tudjr k#řri irovrii

!k JlndiO fíftíhmtílt pf ijtbo
1 n 1 hI piiií pr"tko?( kddio

niři i Í4řoýi h v Přaia likla polb
' dU "Pokrokofýf h

tW p Vrr-lb- j#í(4 (fi rnby Jrtl

přiiedfři přibiř I # f bjt#í h Jjírh
Aí ik v rohlí ká ! domtřvrtb h by

dfiibý Jtko avědfk poitart byl pHtno
k lb'f ní A ťi bjrla ftiJiaJínijž

jtt utni t iií-í-Wf til fonjžl f kterýkoliv Jý Ml

i Jm! to řA I r t tk nt i t MMjrl io p'křřártrt a 2 arpni ntě#n'ifíft Hin i k b]mifiiv( ty
i l'ákll J lk ftř řii i #jjft olM mIi ftmlA"! 4 f k'm

I
-J- ! A 1 i _ li _ f it _

ž' l"Vib lir t t U Hií( k le bylo k diHb b m o'd £

hýt b ďpřivurtii na tini I a byli jílI t I' i i Mm'} Vi í hnl im4f ybž%f í„i t# ft4MiH ífiř' nbo J ho Imdák j# fpp#k fitmrtof# výbt bu jdřoltf ni Prai(
"tán i l# ti Itft 1

1 řědk fí ti } Inobo a pmi atřřiif h

nlí" byl nnriktn rik(irf h 6ět
PÍkSt J"lři Hřn li(ii k4

mimm ♦)! fy fi#jf r!jlt lípl ly

A prMlrJ r o JV 0ť a #1 !ili(?r
ft?pil k tikr ionář ft bibti #ii!fíf
ho v i'i)i'i (foitl "!už to j" ten

ií v poirini ipiii v rrtia konanárrU pán kt f'h Jnfti #Mlmíi

Iifj iit ruttéh mítilitM ibriřlěTn i ňbi přijít m bjl"
' f f i I i v ta 99 (] řikl jlí(i ntb íáUlitotlVorr wa! opět

lr7r Mftfohift rtk'Mkli'l ff

l'řM( Ofyk!4 f Muk

ijrikt S k(#t m HtiřomMuMm

n4fnf f l#-- r ř n %t ttftui} f t- -

b bfímáfdilt I"lr rnjťřn'
dity li l i IV 'I iVr h tp

l pltii i

p
' ! křr # o fi' Í!ři

t ktmlU$ lká náměti l

Jtl d }♦- -! nfh't ifífk tídttn

jr(ÍřířKi I'ř''' f'm bulby piíříí'

bjtji hm í iá!tftt iikřilik
tifťi blin (lUíi tm Mii)ok vniJ-ft- (

rbttl-rr- ti řrbliii(jř bti Umí

řlřJ '!ti("kí f tkiikf trt'lt o

řliti áby p-
-

j
l 9 b' l

knn'r t byl b'i přídukrt a

l) l4t"ip lidu ndrlá#l kp#-to-u

( (iárntí (Vb tř''i tilícf k'1 I7Í-kapa-

V Cřlrtlii ()!ri fpitkl
li I V liřlíiá j rojový t'írí o

htnlm roitl r "'rf a totlotmiú

r(e idyvatriva řfkf
ho jfti panujícímu yiniti třitr-lni'řtlri- n

a jflťi i4kaniti llidli
pfáali bfiti aby [

N koiut i bouřil'
projevy to Hudba
ník tlt úplně dfb tn v obluíiijírírii

píikánf dílem v Muínih pruď
ti b Kdyl tkUiv přiblíli) pře

m4

tyt bált ti V Jdot t# ivýi h ěÍ4f

piiiiuj# otáíktj nirolno4tn(ho boj

tomu tik Mí Irk tot r au jw Jtk
JncnujMi? O lkud Jtí? "X y 1

jtSKÁ PIVOVARNICKÁ SPOL v (Ukouki a vnitřního poloJVnf to- -Knka " lil protokolu výbořo- -

h'to atátti Pravlf mii Jiným! Nrjt b Knďivika rtový loi to
ho Jrtjěria pMJjt nebjd Tabbu!
Houdt e: "lljlm uitl podIo lo )

rá- -

rlurakli-rnřjil- ákamrn iouěaířié

vnitřní politiky rikoutké j!t U
vlád fifví i rady ani pomM Í a ni--

f řj# #ký 'ifir v Chi ifftbfif rfJhjm krttnm a i imi ni
vně ibikotnf nt)!" A vj5'třovalo teb'

liiříc! Vlf b k přrbrrrtí pít kvi'ŤIA-V-
É

: ČESKÉ : PIVO pil Meti iihJatovaiif mi byli tři1 r n - TTftlfftf - ii n

rtflnítn hiiutím kýrn Němci

kojili naději lt titJřj'inim tnitil

Htarocechy a Mlaloěflchy tvlávf
lovanW anahy ČVchS Vn ktiteA

vtibi hájili proti oblalobdV v {bor
ftě a ptViníiui ilíttody Pět ěli-nf- t

noti a! ani tak Nřjsilnřjíí a nj
—- —"Jf -

ii i"'" i" I'' Jpdnou ' i" plti táU a lidně Jiné m (- -

ii hutná výboru ktrří fibitovali w bňli výbo
rttvě v tifl noví ělniové přijati byli enerj{iětějíí atranou jví ao MU lo-- ci

íi stejně ntdwzpecnl jak dualismu
W 1 a _

íjiUotUftio dle ěl řiti ták o poéi- -

fánl k jokutám po pěti eI (Matních
tak klerikaliemu Mlaloěeíi tvoří
ttlranu bojující demokrieie s čeho!

?

t Vl
I™ !♦„ U ! 1111 IV ii„v„ vi i _( i i T d'et bylo t obžaloby iiropuÁtětt')

jesiě nikterak ne následuje žo byponěvalž nebylí ve tmíiiěné achuzipru rforku 4 lf
výborové nebt ani ve uchftzí vlkoiK blatikjb (Tmí nikl viet hny výčitky kterými je zasypal

hr Harrsch byly spravellivy Jestiké ()dit)iií nl Ke odvolali Htátnim

átupcem byl karifidiitta okremtlho liže Mladoceíi obracejí s přímo ko
řiljursko-Ame- r akciová paropl spol hromadě národa t a místě toho abyttotidu a ten také ohláiíl odvolání co

Míyi rftv r t%iirant v ( Yh tni' uli i

k it l n ilťmjl tnÍMttKíxti ilc btii- -

kíln kaina otvaly m ýkřiky iw

volo proti punktařní Sl btě a dtě
Vilku tabuli- - v pHtfinnfdi lul-tn- o

tpcb botinco byly kamením rorbi

ty Za neutuchajícího pokřiku bral

a sásttip ulicemi pra2nkýrni vytlou-

kal okna německých dornu volal

"preBt" Šolcovi a Staroěechftm
Při tom urazil no h Ntráiníky kteří

byli náleiitě biti Hfzdávány byly
pobuřující letáky po jithí původ

do viny i trestuTIK _ před říšskou radou formulovali avé

požadavky děje se to jen proto žo

3?řoplarnl cony
' I JimČ vede e tuhý boj proti

obou jazyěným tabulkám a lid ve

avých ithromážděnícb žádá nahražcní
IíhIícIi řiirpn(cli iiřjrjclilřjíí Jfxl píi-- s moíe ri jt dní '21 ttol

lfmliiirkn ito Nvk Vurku jtouze

sami Němci naučili je věřili io říá
ská rada na žádné jejich požadavky
ohledu nevezme Na svou aristokra-
cii Cechové nyní počítati nemohou

Čeští aristokraté každým dnem mé-

ně se zajímají čoskými snahami

I iu iitruiinuen iiríiviufinjcn
parolodích Uriloí liniw

jich tabulkami výhradně ěekými
Jaké jtoit informace cizích a zej

měna amerických linta o udalontcch

v Čechách toho nejlepíím důkazem

mroWilkh mitlcki linie 12750
cích policie pilné pátrá a taká atkla
redaktora a naseče sociálního1

iJ'o iarolKlfch Iíaitimorskí linie Současně česká aristokracie dávnoěaopiu "Pokrokové Inuy'' na

nich! lpí podezření Že provolání oom jeHt nánledující ukázka: Pařínké se již oddálila od národa V každém

případe Mladočesi tvoří nejjednot-

něji! stranu v Rakousku
vydání "New York Herald u" přináíífAMIiUItG-AMERICA- N LINE v cínle Hvém nuNledující zprávu:

titíkli Zatčeno bylo 5 onob a mno-

ho jich zraněno rovněž vňak i Hlráž-níc- i

odnesli ni mnohá poranění

!J" IJroadway 12' LaSiille St
"Tabulky omamující názvy ulic v'i lfíllOtlNEW VOKK cniCA(o Pan V L Blahník ChicagoPrazó psány jsou jazykem němec

ratwíct otj&idowtných před nou- - 1 I n Není tomu dávno co isme noKým a tane mauarHitrn Nvnl ii ZVnnK }rodví )ruiL W Vrry predTí dobftk dum Kus zalímavé butone r noi Čechové žádají aby také jejich jazy
řali prodávat Vaso léky a a potěše-
ním Vám musím říci že lnou vesmňs

i
novějších poměřil zaznamenává olo kem byly označeny leě vláda naI PERRY BROTHERS & CO znamenité Vás Balsám pro plicnlto nedbá Neboť na konec oak bvmoucký "Pozor" Náí pan hejtman
vidí v Mladočeehovi af už je krej

neuuny pusooi velmi zázračné
veSkeří národové chtěli totéž a kaž Žaludeční Hořká iest tou neilnnSfkotiiíssíoiiáH pro prodej dobytka čím hostinským pekařem aneb uči dá tabulka muřiiJa by pas míti rozlo

telem — pftvod vřeho zla Jemu m

v trhu kdo ji jednou užíval pro ja-

kýkoliv neduh žaludeční nechce ji
nou nežli Vaší S úctou

20tf Jakub Krell & Srn

iAq 111 a 113 Exchange Blďg - Union Stockyards
hu a jednoho akru" Zpráva tato
v níž mluví Be také o 400 jazycích v

řííi rakouské jeHt jen důkazem jaké

zdá Ée by na té kránně Moravě

vlastní jeho rodné zemi bylo blaze

dobré kdyby nebylo Mladočechft
jhou vědomoHti tak mnohých "alav

"l South Omnlia Nib
': Dotazy pÍHernnS zodpoviákrm ochotně a neodklailnř

ítrilnt ptAUia mb Wfrl)eky podím i Oti)liiíTky n koupi dob) tk k ehoo nb
dl pfáiil I m ul docliAíi ivMtni pooriott

Bechyň Minn

Lešetínský kovář

Ve výboru občanského klubu byl ných" novinářů a jak důležitým pro
přeHtoupen paragraf eákona o Hpol- - ná jent zřízení vlastní korrewpode- n-

čování — nevědomě ne úmyslně cní kanceláře v Cechách majíli po
Zákon stanoví že členem politického dobnó neHtnyHlnó názory o národě Před několika lety vydána byla v
Hpolku Btátí xe raflže jen člověk hvú- - naHem býtí vymítěny Praze úchvatná výpravná báseň Sva- -

-—

Iv

právný plnoletý Letos 30 dubna
topluka Čecha: "Lešetínský kovář"Požáry na vcnkové V Hodoníněpořádal náá klub veřejnou politickou Líčeno v ní ostrými tahy ponémčou Bechyně vypukl dne 20 inraodiHchftzi ve Vlkoii Po Hchftzi jako vání ěeských dědin cizozemskýmive dvoře statkáře J HruSky oheňobyčejně přihlašovali e noví členo

jenž rozdmychován prudkou vichři fabrikanty a vřelá láska lidu české-

ho k řeči oteft svých Lešetínský
vé PředHeda klubu oznámil že

cí rozSíHUe záhy na 11 UHedlostfčlenem mftže te uláti jen občan plno--

I kilná Škola na západě nedává více ra vano jenfze
t kladná práco v wjkratSí době t% nejnižňí ciujy
) IMnó $1 týdně Strava a byl $300 Mnozí řaplatí výlohy koná jež i h houpodářakýtni budovami a

kovář vzor pravého Čecha vzdoruje
snahám ponřmčovaeím a zaplatí

etý podobně funkcionář klubu kte- -
zánobami obilí ahořidy Na míntorý členy zapinoval Tak bylo i před vzdor svftj životem neboť za poněm- -

iK© pracw i ihio mi o Kaiaiog
V)

i)
požáru přibylo 12 haiikých sborSW S PAULSEN

COUNCIL IíLUFFM 10WA čovately stojí mocné rameno "záko
soudem potvrzeno ano bylo tu kon-

statováno dokonce že jeden byl od
které pro nedostatek vody nemohlyr
o zachránění majetku výdatně pra

na a spravedlnosti" Báseň psaná
v slohu lehkém a přece úchvatně jí- -

mítnut když na otázku odvětil že je1000000 akrů čís 1 covati Skoda páčí ne na 55200 zl
mavém způsobila veliký rozruch

teprv 21 rokfl etár V pozdějíí ehft

zi výborové v níž bylo přítomno
pohořelí jsou jen na 10800 zlatých

Vsak ten trval na krátce! Vláda jipojištěniPLNIČKÝCH POZEMKŮ členu byli příhláSení z VlkoSe přija konfiskovala l Jen něco málo výNahra&ovánl dvoujazyčných nouti za členy klubu Seznam nových tisků před konfiskací rozprodanýchliftnfch tubulek v Praze tabulkamiiin prodej! phslo mezi lid
člena musí býtí hejtmanství předlo-
žen Byl také předložen SI hejt výhradně éeHkýrai bylo zastaveno

Jsouce přesvědčeni že přijdemPrávnická komise městské rady komanství jako utrážco zákona poulalot 'ně od fit do IlOdkr JdndUn bolovi ibyl-- pttaý v 10 1 Ucb aTprV Li ni II od II antona B' b OiUvuttuau Tm Vl k1 rtxu lunni trii Brtmlxm nala dno 23 m m poradu y nížUl tt nn ti OK hntl tnVFlA nnl In Ar 11 1 i Li fll i UO V i KOHB C K CCtUICtVO ll)V VVHM

vstříc přáni každého milovníka ušle-

chtilé četby vydali jsme se svole-
ním spisovatele báseň tut v nlném

— „„„ (
- jN h- - Colorado T tall d41ní rfutuo dlvok tlivý vlno Jiní otoc — tříln stdali viiclmi nnvt li usneseno rozkazu místodržitelství ne

V tírobDOill dplit li B

podrobili a zanechati prozatím výC O WALLANDEFL znění konfiskovaného vydání A vj plnoletí Po dlouhé práci bylo vy

potřeno že za členy byli přijati 2 —A menu tabulek Proti fermanu míPIKHCE HTATION 1EXAS očekávaní tom jsme se nemýlili
Během prvého roku vybráno prvé
vydání skrovné ovšem a usnořáda

Htodržitelskému podán rekuraneplnoletí Věc odevzlána okr
Houdu Tak ne ocitlo v Hobotti dn Rakouské znaku vvvěsenó nad li jsme vydání druhé v mnohem

olichody a monopolním zbožím v lepší a dokonalejší úpravě a větším
formálě než bylo ttrvé Báseň tvoří

10 t m před adjuktem Boudním dr
Kunzem 10 člena výboru a víech 5

jich náhradníků — jako obžalovaní
raze byly v noci pře 1 narozenina

jí ItOiritlIOUOII JMIOM mulllolO mi cisaře jakož i několik noci na to
libHA _ ' I tItoh Ktiv DouuIiik ul

knihu o 88 stranách a prodáváme ji
po 25c Do Čech so zaručením
správného dojití zasíláme výtisky
z prvního vydání pokud zásoba stačí

neznámými pachately na mnoha mí
f i - omnna i iiciu iii-uj-

zajímavé nouiícej
III tli 1 1 Itll i I fin tin t iftf 11L JI 1 tl r u 1 v f i 1 li X 1 ' - ' V

stech
V lmplpIiltroJm — Rtr I bodl? prár dirní nb ] to ldni - tiíivécli iií5ú k aa Lř 11 ai

' r
strhány ' pomazány a zohaveny

za 50 centft % druhého vydání (ana1 i — - -- — h h miuvm w irmiHit t HvriuiiT cm - i iai-l- t" i li li ] cul V KU
J ' i Ai t i i Li:l J í um na valné těžní) za 65 centu! ciyry 007 t imm íiy mtiu tóno njl'4lbo niexiie uoKumeniy nvorZ 2e VVbor natiořiil do-ntuv- á

1

ítfMhoB4iut™uiu prý ne
Poupr8BikjborwiHIi„B lw

oiiioiirojif-iiiíui- ' AdrMiji: urtt oma ív lK vá?nm vfo iiťfa Jen oj oka Je v Praze exintuje tajná tiskárna
M~i)uígioiÍBionu iili) tduk4 Jedním obžalovaným doktore m ? ní i ihotoveny byly lístky v po- -'

Adresujte:
Pokrok Západu

Omaha Neb

i!
"A


